
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« А К » ОрЬ 2023 г. №

Об итогах проведения конкурса 
художественного слова «Краски поэзии»

Во исполнение приказа управления образования от 24.01.2023 года 
№ 151 «О проведении территориального фестиваля детского творчества 
среди дошкольных образовательных учреждений «Губкинские жемчужинки» 
и с целью патриотического воспитания детей, возрождения, сохранения 
традиционной культуры, создания условий для проявления способностей 
детей дошкольного возраста, имеющих интерес к различным видам 
творческой деятельности, раскрытия творческого потенциала детей- 
инвалидов способствующего их более полной социальной адаптации в 
современном мире оказания конкретной помощи в становлении таланта 
творчески одаренных детей 15 и 16 февраля 2023 года на базе МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялся 
конкурс художественного слова «Краски поэзии» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 146 воспитанников из 31
образовательного учреждения Губкинского городского округа: МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 5 «Березка», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида 5 «Золотой петушок», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», МБДОУ «Детский сад № 12 
«Вишенка», МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 13 
«Солнышко», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 16 
«Дюймовочка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19 
«Светлячок», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 
«Ивушка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 25 «Василек», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение 
«Детский сад»), МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10» 
(структурное подразделение «Детский сад»), МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 29 «Золушка», МАДОУ «Центр развития ребенка 
-  детский сад № 30 «Росинка», МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 31 «Аленький цветочек», МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 32 «Журавушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад 
№ 33 «Радуга», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 34



«Игрушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 35 
«Родничок», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 36 
«Колокольчик», МАДОУ «Датский сад комбинированного вида № 37 
«Ягодка», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», 
МБДОУ «Детский сад № 41 «Семицветик», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 «Сказка» п. Троицкий, МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, МБДОУ 
«Детский сад №20 «Колосок» села Аверино, МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» села Скородное, МБОУ 
«Сапрыкинская ООШ» (дошкольная группа).

Конкурс художественного слова «Краски поэзии» оценивало жюри в 
составе:

-Григорьева Татьяна Ивановна -  режиссер, руководитель «Образцового 
самодеятельного коллектива» любительского театра «Маска» МБУК «Центр 
культурного развития «Лебединец»;

-Дерипасова Наталья Анатольевна -  педагог дополнительного 
образования, педагог -  организатор МБУДО «Центр развития творчества»;

-Божко Светлана Евгеньевна -  учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Образовательный комплекС«СОШ № 10»;

- Найденова Ирина Анатольевна - заведующий модельной детской 
библиотеки -  филиалом № 6 МБУК «Централизованная библиотечная 
система № 1».

При оценке творческих работ жюри отметало хороший уровень 
подготовки конкурсантов. Особое внимание члены жюри обращали на 
знание текста, артистизм исполнения, дикцию, соответствие исполняемого 
произведения тематике конкурса. В дальнейшей работе при подготовке 
конкурсантов члены жюри рекомендуют особое внимание уделять подбору 
репертуара, который должен соответствовать возрастным особенностям 
участников.

При подведении итогов места распределились следующим образом: 
номинация «Дети - инвалиды, дети с ОВЗ», 

возрастная категория 5 -6  лет:
I место - Журавлев Александр, воспитанник МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 29 «Золушка», руководитель Болгова Е.А.;
I место - Леонов Мирон, воспитанник МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Устинских О.И.;
II место - Кирносов Сергей, воспитанник МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», руководитель
Хворостянова Т.С.;

III место - Пальчикова Варвара, воспитанница МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», руководитель 
Илларионова Л.В.;

III место - Селиверстов Сергей, воспитанник МБОУ
«Образовательный комплекс «СОШ № 10» (структурное подразделение 
«Детский сад»), руководитель Кравцова О.Н.;



-возрастная категория 6-7 лет:
I место - Кудрявцева Евгения, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида Лг_ 2 «Рсмашк*4», руководитель Сотникова М.В.;
I место - Чигринская Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида№ 3 «Белоснежка», руководитель Ушакова С.Н.;
I место - Михайлова Дарья, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Белорукова С.М.;
II место - Захаров Данил, воспитанник МЕОУ «ОК «СтартУМ» 

(структурное подразделение .«Детский сад»), руководитель Переверзева Е.А.;
II место - Каверин Сергей, воспитанник МАДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад № 30 «Росинка», руководитель Лукьянчикова Е.М.;
II место - Лазебная Ангелина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 13 «Солнышко», руководитель Беганова В.А.;
II место - Михайлова Софья, воспитанница МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего -вида № 16 «Дюймовочка», руководитель
Журенкова И.В.;

III место - Шафеева Алина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», руководитель Печенкина Е.В.;

III место - Елисеев Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 31 «Аленький цветочек», руководитель
Натарова Н.С.;

III место - Абакумова Ксения, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 33 «Радуга», руководитель Колесникова О.А.;

III место - Грзчухина Екатерина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководитель Сикачева Т.А.;

-номинация: «Поэтические композиции «Спасибо деду за Победу!»
II место -  воспитанники МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 
21 «Ивушка», руководители Пикитченко Л.А., Боженова Л.В.;

-возрастная категория 5 -6 лет,
номинация «Путешествие в мир творчества С. Михалкова, В. Берестова, 

Е. Благининой, А. Усачева, Б. Заходера, Я. Акима»
I место - Меташева Полина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 2.132 «Журавушка», руководитель Меташева И.С.;
I место - Кочуева Елизавета, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 34 «Игрушка», руководитель Жеребцова Е.Ю.;
II место - Подъякова Мия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка», руководитель Баркова М.П.;
II место - Левченко Елизавета, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, руководитель 
Воробьева Г.В.;

II место - Пудеева Жанна, воспитанница МБДОУ «Детский сад № 20 
«Колосок» с. Аверини, руководитель Прохорова А.В.;



II место - Богданов Егор -  воспитанник МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение «Детский сад»), 
руководитель Морокова О И.;

III место - Лазебный Михаил -  воспитанник МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего Еида № 3 «Белоснежка», руководитель Бахтина И.С.;

III место - Ченцова Майя;;:г воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Пашова С.Н.;

III место - Гришакова Алина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, руководитель
Адушева Н.А.;

-номинация «Нет Родины в мире светлей!»
II место - Болгова Виктория, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 29 «Золушка», руководитель Жилинкова Е.И.;
II место - Воробьева Виктория, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», руководитель Падауц Н.В.;
III место - Микерин Артем -  воспитанник МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик», руководитель Лысых О.Ю.;
III место - Гавриленков Тимофей, р?спитанник МБДОУ «Детский сад 

№ 41 «Семицветик», руководитель Арбузова О.В.;

-возрастная категория 6-7 лет,
номинация «Путешествие в мир творчества С. Михалкова, В. Берестова, 

Е. Благининой, А. Усачева, Б. Заходера, Я. Акима»
I место - Кадейкин° Алиса -  воспитанница МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководитель Овсянникова А.В.;
I место - Дергилева Евдокия -  воспитанница МАДОУ «Центр развития 

ребенка -  детский ьад № 35 «Родничок», руководитель Горбунова Н.С.;
I место - Олехнсвич Маргарита, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида№ 19 «Светлячок», руководитель Сорокина А.В.;
II место- Медведев^ Алина -  воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 29 «Золушка», руководитель Шеванова И.Н.;
II место - Яновская Кира, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Недвигина Е.Д.;
II место - Парамонова Наталья, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вид,а № 32 «Ж^равушка», руководитель Хощенко Л.В.;
III место - Крылов Даниил, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида Лг2 26 «Колокольчик», руководитель Лушакова Н.А.;

-номинация «Нет Бовины в мире светлей!»:
I место - Стопинг Виктория, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 25 «Василек», руководитель Масловская Т.С.;
I место - Черных Арина, воспитанница МАДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад № 33 «Радуга», руководитель Васильева С. Н.;
I место - Кусенков Сергей, воспитанник МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 ^Золотая рыбка», руководитель
Демидова О.С.;



Ill место - Васильева Николь, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка», руководитель Данилова В.Д.;

III место - Фетисова Татьяна, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Фетисова Е.С.;

-номинация: «Поэтические композиции «Спасибо деду за Победу!»:
I место -  воспитанники МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№ 29 «Золушка», руководители Шеванова И.Н., Пушкарных Ю.Б.;
I место - воспитанники МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский 

сад № 35 «Родничок», руководители Воронова Е.В., Ялунина Л.С.;
I место - воспитанники МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№ 19 «Светлячок», руководители Михай И.Б., Бережнова Н.Ю.;
I место - воспитанники МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 

№ 32 «Журавушка», руководители Курчина И.А., Овсянникова М.В.;
II место - воспитанники МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 16 «Дюймовочка», руководители Пьяных И.И., Цымбалюк О.В.;
II место - воспитанники МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 34 «Игрушка», руководители Конторщикова Т.Н., Жеребцова Е.Ю.;
III место - воспитанники МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, руководитель Гадюкина Г.В.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить итоги конкурса художественного слова «Краски поэзии».
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Губкинского городского округа победителей и призёров конкурса 
художественного слова «Краски поэзии».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина
и

Козачок Светлана Васильевна 
(47241) 5- 14-05


